1

EDITAL DE 30 DE JANEIRO DE 2009
CONCURSO DE ADMISSÃO À CARREIRA DE DIPLOMATA

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO RIO BRANCO, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, torna pública a retificação do item 14.2 do Edital de 19 de janeiro de
2009, publicado no Diário Oficial da União em 20 de janeiro de 2009 (Seção 3, página
167), que passa a ter a redação especificada a seguir, permanecendo inalterados os demais
itens e subitens do referido edital.

14.2 O Guia de Estudos para o Concurso de Admissão à Carreira de Diplomata
ficará disponível no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/diplomacia2009
a partir do dia 12 de fevereiro de 2009. Sua leitura é obrigatória e de caráter
complementar a este Edital.

FERNANDO GUIMARÃES REIS